Berdasarkan Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor PER-

10/PJ/2024 tentang Ketentuan Pembayaran dan Penyetoran Pajak serta 

Pengembalian Kelebihan Pembayaran Pajak Dalam Rangka Pelaksanaan 

Sistem Inti Administrasi Perpajakan, kode billing berlaku selama 168 (seratus 

enam puluh delapan) jam atau 7 x 24 (tujuh kali dua puluh empat) jam sejak 

kode billing diterbitkan. 

2. Bahwa dalam proses pemenuhan kewajiban perpajakan, dimungkinkan terjadi 

Keadaan Kahar sebagaimana dimaksud dalam PER-10/PJ/2024 sehingga 

pelaksanaan pembayaran dan/atau penyetoran pajak dengan menggunakan

[...]

diperlukan untuk mendukung pelaksanaan hak dan pemenuhan kewajiban 

perpajakan. 

5. Dengan mempertimbangkan hal-hal di atas dan untuk mencegah kegagalan 

pembayaran akibat kedaluwarsanya kode billing, perlu ditentukan kebijakan 

khusus berupa perpanjangan masa aktif kode billing menjadi selama 336 (tiga 

ratus tiga puluh enam) jam atau 14 x 24 (empat belas kali dua puluh empat) 

jam sejak kode billing diterbitkan. 

6. Perpanjangan masa aktif kode billing berlaku untuk kode billing yang dibuat 

sejak diterbitkannya pengumuman ini. 

Pengumuman ini hendaknya disebarluaskan.